1

2025 年５月 15 日

各 位

会社名 ENECHANGE 株式会社

代表者名 代表取締役 CEO 丸岡 智也

 （コード番号：4169 東証グロース）

問合せ先 執行役員 CFO   篠原 雄一郎

（TEL 03-6635-1021）

通期連結業績の前期実績値との差異に関するお知らせ

当社は、2025 年３月期（2024 年１月１日～2025 年３月 31 日）の通期連結業績予想について、経常利益以

下の予想は非開示としていましたが、前期実績値との間に差異が生じ、開示基準に達することとなりました

ので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１. 通期連結業績と実績値との差異

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前期実績値（A）

（2023 年 12 月期）
4,379 △2,125 △2,404 △4,985 △163 円 55 銭

当期実績値（B）

（2025 年３月期）
6,715 △3,630 △2,081 △1,273 △36 円 27 銭

増減額（B-A） － － － － －

増減率（％） － － － － －

（ご参考）

前回発表予想

（2025 年３月期）

6,500 － － － －

※2025 年３月期に関しては 15 か月の変則事業年度であるため、増減額及び増減率の記載はしておりません。

２．差異の理由

 売上高、営業利益につきましては、前期は 12 ヶ月決算であった一方、当期は 15 ヶ月決算であったためそ

れぞれ差異が生じております。経常利益につきましては、当第２四半期連結累計期間まで減損損失により固

定資産の帳簿価額を減額していたため、該当する固定資産について補助金受領時の固定資産圧縮損の計上が

ありませんでした。その結果、営業利益が前期実績を下回っていたところ経常利益は前期実績を上回ってお

ります。親会社株式に帰属する当期純利益につきましては、2025 年３月 10 日付「（開示事項の経過）会社分

割の完了（子会社の異動）及び EV 充電事業承継会社の商号変更に関するお知らせ」に記載のとおり、中部電

力ミライズ株式会社に当社の連結子会社であったミライズエネチェンジ株式会社の株式を売却したことに伴

い、関係会社株式売却益を計上したことにより、前期実績を上回っております。

以 上